
Cерийный номер сертификата:
07FC71FBD0E958D12254F84B9CF62082
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 18.09.2023 15:23
Срок действия: с 23.08.2023 по 15.11.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ни
№ 1252-п

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона № 68- ФЗ       
от 21 декабря 1994 года, «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 20 Положения о 
гражданской обороне в Российской Федерации, утвержденное постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804, Админи-
страция Демянского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав комиссии по поддержанию устойчивого 
функционирования экономики района в военное время, утвержденной 
постановлением Администрации Демянского муниципального района           
от 06.09.2011 № 979 (в редакции постановлений Администрации района        
от 06.10.2015 № 885, от 24.09.2018 № 917, от 05.08.2020 № 629), изложив его 
в новой прилагаемой редакции (приложение к постановлению).       

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального района.  

Глава района                                                                                    А.Н. Сапогов                              

                                            

                                                                           
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.09.2023 № 851 

р.п. Демянск
О внесении изменений в постановление                                

Администрации района от 06.09.2011 № 979



«УТВЕРЖДЕН»
постановлением Администрации
района от 06.09.2011 № 979

СОСТАВ
комиссии по поддержанию устойчивого функционирования

 экономики района в военное время  

Шенгоф Н.В. - первый заместитель Главы Администрации района, 
председатель комиссии

Гарина Н.С. - начальник управления по экономическому развитию 
и сельскому хозяйству Администрации района, 
заместитель председателя комиссии

Боброва М.Н. - главный специалист управления по экономическому 
развитию и сельскому хозяйству Администрации 
района, секретарь комиссии

            Группа планирования:
Боброва М.Н. - главный специалист управления по экономическому 

развитию и сельскому хозяйству Администрации 
района

Гарина Н.С. - начальник управления по экономическому развитию 
и сельскому хозяйству Администрации района

Чуркин С.А. - заместитель начальника управления строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
района

           Группа по защите населения и обеспечению его жизнедеятельности:
Владимирова С.Н. - начальник отдела социальной защиты Демянского 

района Управления социальных выплат госу-
дарственного областного казенного учреждения 
«Центр по организации социального обслуживания и 
предоставления социальных выплат» (по согласо-
ванию)

Гаан А.Э. - начальник пожарного отряда № 6 противопожарной 
службы по Новгородской области государственного 
областного учреждения «Управление защиты насе-
ления от чрезвычайных ситуаций и по обеспечению 
пожарной безопасности Новгородской области» (по 
согласованию)

Кадиров К.К. - главный врач государственного областного бюд-
жетного учреждения здравоохранения «Демянская 
центральная районная больница» (по согласованию)

Непримерова Т.Л - начальник управления муниципальным имуществом 
Администрации района

Приложение
к постановлению Администрации
района от 18.09.2023 № 851



2

  Группа по устойчивому функционированию электроснабжения:
Александров А.Н. - начальник Демянского района электрических сетей 

производственного отделения «Валдайские электри-
ческие сети» Новгородского филиала публичного 
акционерного общества «Межрегиональная распре-
делительная сетевая компания Северо-Запада» (по 
согласованию)

Полевой С.Ю. - водитель-электромонтер Демянского участка 
Валдайского филиала акционерного общества 
«Новгородоблэлектро» (по согласованию)

Филиппов С.В. мастер Демянского мастерского участка производ-
ственного отделения «Валдайские электрические 
сети» Новгородского филиала публичного акцио-
нерного общества «Межрегиональная распре-
делительная сетевая компания Северо-Запада» (по 
согласованию)

Фирсов В.А. - мастер Демянского участка Валдайского филиала 
акционерного общества «Новгородоблэлектро» (по 
согласованию)

Группа по рациональному размещению производственных сил:
Егоров Е.И. - начальник отдела занятости населения Демянского 

муниципального района Государственного облас-
тного казенного учреждения «Центр занятости 
населения Новгородской области» (по согла-
сованию)

Михайлов С.Ю. - заведующий отделом правового обеспечения Адми-
нистрации района

Семенова Ю.К. - ведущий специалист отдела правового обеспечения 
Администрации района

Сорокина Н.Г. - главный специалист управления по экономическому 
развитию и сельскому хозяйству Администрации 
района

            Группа по устойчивому функционированию сельскохозяйственного       
                                                      производства:
Ефимова М.Ю. - ведущий специалист управления муниципальным 

имуществом Администрации района
Пундякова Т.А. - главный служащий управления по экономическому 

развитию и сельскому хозяйству Администрации 
района

Чусова Е.В. - главный специалист управления по экономическому 
развитию и сельскому хозяйству Администрации 
района

            Группа устойчивого функционирования транспорта:
Андреев С.А. - директор общества с ограниченной ответствен-

ностью «Демянское автотранспортное предприятие» 
(по согласованию)

Яковлев Н.А. - главный инженер общества с ограниченной ответ-
ственностью «Демянское автотранспортное пред-
приятие» (по согласованию)



3

           Группа по устойчивому функционированию материально-техничес-        
                                                 кого снабжения:
Васильев И.Ю. - директор Новгородского областного автономного 

учреждения «Демянский Лесхоз» (по согласованию)
Кокарев В.Ю. - директор Государственного областного казенного 

учреждения «Демянское лесничество» (по согласо-
ванию)

Никифорова Р.В. - председатель Демянского районного потреби-
тельского общества (по согласованию)

        Группа по поддержанию устойчивого функционирования системы 
связи:

Гардаш Д.В. - ведущий сервисный инженер, сервисного центра           
г. Валдай филиала публичного открытого акцио-
нерного общества «Ростелеком» в Новгородской и 
Псковской областях (по согласованию)

Куприянова Н.Н. - начальник отделения почтовой связи «Демянск» обо-
собленного структурного подразделения «Вал-
дайский почтамт» Управления Федеральной почто-
вой связи Новгородской области - филиала 
Федерального государственного унитарного пред-
приятия «Почта России» (по согласованию)

           Группа подготовки к проведению восстановительных работ:
Ашухин А.А. - директор муниципального унитарного предприятия 

Демянского района «Водоканал» (по согласованию)
Баранова Т.П. - главный специалист управления строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
района

Васильев А.В. - директор общества с ограниченной ответствен-
ностью «Жилсервис» (по согласованию)

Вихров В.В. - старший мастер Демянского газового участка 
филиала акционерного общества «Газпром газо-
распределительные станции Великий Новгород» в       
г. Валдае (по согласованию)

Воронков М.А. - начальник Демянского района теплоснабжения 
общества с ограниченной ответственностью «Тепло-
вая Компания Новгородская» (по согласованию)

Миронова О.К. - начальник управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Администрации района

Федоров А.И. - начальник Демянского участка общества с ограни-
ченной ответственностью «Дорожно-строительная 
компания Валдай» (по согласованию).

___________________


